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' jí prVt shledá Jj nil přilil
tníich bojfl? ta právo

bjll — fýinamnejtfm tohoto
4' poon pro fa toho dna

(l panování nynejllbo jasnábo
fka královrtým konstitucntm

M li snlmu českému po
(
V plot uznáno právo zemí ho

'Mk4 limito nevyhladitelnfail

:za:

Yolkoobcliodní ceny!

s(4topr4nlho slanotUka umivalí
nule páriové prosím snažní vstupte
na fUkon radu dohodněte se a nimi
a bulet mít vMinu Na Mtii pak
a na Mém evolsní ardi4t( nemi aby
dostslose vám oo studno a spravedli-

vé Atlsk tolik mAjt na mysli

oktffJof at nniohn a více ibuJn J !

To praví v4m vii cfsř a ne Jfho
vláda"

A co učinili deputaci sněmovní?
K vyzvání ilechty rejrnena njy-iih- o

mariálka hr Alberta NootíKe

nepustila se a vládou Poto kéím v

žádni vyjfdni4nf ntbrl udejcli a

Vídni a celou příhodu tu sněmu a

veřejnosti české bedlivé zatajila
Nicriiéna na to do2l sněmu výe
vtpomcnuiý král reskript te dne i6
i4řf r IP70 Ale vMiina Alechticko
staroěfská odpovrdrla k němu znovu

avým "non poss-jmus-
" — nemAžftne

tiikdv obcslsti rady řiAské a — Po
tockěmu netbyvahi než sáhnoutl k

vypxánl přímých voleb —

Tak náe vedli pánové před 25 lely
Kde ia tu dobu octli se viak sami?
A těm rnkoum uiěli bychom se znovu
svériti? Ztracen kdo nezmoudří
ani po škodě —

jita sobe dolu vfdoml est vÍ"oljeonS známo že firma 0'Connell A Anderson zmá Sej (cl se

obchodem v nábvtku byla vyhěravmi v koupi tohoto a že

viechno zboří firmy léto bylo druhu nejnovějitliu —

vAbeo rozuměla obchodu avhk nedostatkem

kapitulu donucena byU vyprodsti aby

upokojila své věřitele

Jako obyčejně vykoupili lUydcn Uros clý sklad tento za záuainó
nízké ceny a nabízíme vám výludy z koupě vyplývající

'limito korán Našeho králot
ského vážnost nvc NaJVho

jí
-- tvl obestřela My jsma a

tom ustanovili království

nou nedílnost i nfodcisítelne
OezruiteIňA písemné zttrdítl
iako o naiioh osvícených před

1 i korunování korunou fotkou
f i vnitřnímu spojení českým

tJn lesknoucí i vjanara dáti"
přVs vsVchno dolelitost

íi „„„ ii j

Hozkládající stoly
$5 00 stoly r8 $260
$1100 450za

(ZAŠLA NO)

Šifonéry
Alftnéry i rozličného druha dřeva

3700 tifonéry za 11600

$24 00 " za 12 00

1 2000 za 10 00

$2500 za 1250

atd ald

Čttkým voličům o olr iíadmn

iiihj luvujrui iu urj unri

lti piti letech vrpomfnáme
lne jtko trlálti památného a

t joucného pro národ nái

i torna jétě Jinou příčinu
í kdy strana nemecko-úu- a-

I)

Nábytek do pokojů
& kusů vyspávaného náiylkc
pntHŽcného plyšem dřív j

$4600 nyní $2300

Vše ostatní v tomto oboru za po
dobnó nízké ceny

Kombinované psací

stolky
$18 00 pací stolky za $ 000
$20 00 " ztt 1000

$30O " za 1760

Vréchny cntatní psací stolky za

poloviční cenu

Malé stolky do pokoje
V oboru tomto shledáte

nejvělší výběr
$100 stolky za 50o

$125 " za 60c

$100
44 za $100

$400 " za 200

Zajisté ie bude již niiňim krajanům
v okresu Madlson známo že volby jsou

takřka již přede dveřmi snad jste
měli také již tu čest s tím neb oným

kandidátem té neb oné strany rukou

si pot řás tl anad Vás třeba některý I

šlápnul nu vidyť je to před volbou a

tu jsou nám všichni kandidáté těmi

neJlepSíini přátely bez rozdílu na stra-

nu Chci k tobě viak dnes milý čte

náři promluvitl laskavé slovo —V

okresní konvenci navržen

byl pro úřiid okresního pokladníka

nám všem Čechům dosti dobře známý

Frank Horst z Madison společník

nejstarSlho železářského závodu firmy

Ilorst Bros

Frank Horst narozen byl ve Wis- -

Iloupáky
V tomto druhu nábytku ukázali

0'Conuell tfc Anderson svůj nejlepsl
vkus

$1 50 houpáky za 75c

$200 za $100

$3 00 " za 100

Pohovky
Pohovky jež se dříve prodávaly

po $11 7C nyní $585

$1700 pohovky za $8 50

$2000 za 1000

$3000 za 1500

$5 00 2 50za

tievlme ji! po kolikátí ociCu

Vt ve velikém úpadku a

véecben staročeský
a' a šlechtický tink národu

íi opet co nejdfitkliveji aby
anechal tvého demokratismu

!

ífse opět pod bohabojná křídla
l historické ilcchtv" která od

t j ie smiřovala a Plenerem proti

(i i lakovala pro výruheSný stsv

Mejpevuejiím sloupem koalice
' t°é proti národu naSema Vie

jjáme rátem odpustit a zapome

inovu ae vedení jejímu po

$Jako dělali Staročeši po 30

Vjeit tajný a pravý srny V

{tobo volání po jednotě p

j' i i a po rozumné politice Nuže

Lomato staročeskému a kleri- -

(
iu úsilí o znovo avedení národa

fi l nastoupené dráhy demokra

f fVjerální — nemaže býti dáno

Ji pádnějíí ani jadrnější ani
'

Jejif než jakou dávají nám di- -

ku 1870 doba to ministerstva

fébo kdy moc a váha "histo
I 0 ilechty" dostoupila v národě

takového vrcholu ž i demo
'
i tak rysí jako dr Sladkovský

fJdrobovalikdy Sel národ český
Celera ilechty té a naproatou

íjpa v právo v levo kamkoliv

consinu t rediců německých a jako

ishfsnlnýi h hrab Mrns lofíTa

Po hofácli ntliafi viplály slavnostní

ohni ÍM íeský sl opit podobách
krutoflád (xMyehl a doufal v nj
Upií HkuteěnA Poťxkl přt-- l nám

vtríc i Amyily bejlepltmi
Povolal ihned éeiké dAvirníky ď

Vídni ku vy) Ináváal opravdovému
válnéma Nabfiel Jim no na t4kl

dl danýuh poměrA bylo molaé Ne

mnlnfm bylo tehda arci Jil sniíení
tltialiamu a trolení vtdtíUiého pr
lamenta Kdyl pik ve Vídni se vy-

jednávání nedařilo přijel v květnu
e Smolkou do Prahy aby a Uigrem

Hladkovskýni Klaidyifl Dětským

tnoravikým Pralákem pokrajoval u

vyrovnání jfml pod4v4n aeroím

koruny řké větší míra aauospráy
a svfiákonnosil nsl jakou mají od

r 1861 Chorvaté Lto podmínkou

jeho bylo ! musíme vyrovnání to

podniknout! cestou ustavní prostřed-
kem řtíské rady vídenské na které]
si troofal ijednati nám pro né přla
nivou federalistickou vřtiinu Zrní

nénf vodcové ceití byli plni ochoty
a smířlivosti

Aviak česká historická ilechta ta
to —

lejtnena hr Jindřich Clam a

kn Karet Schwarzenberg chovali ae

tdrlelivě k nim přidrulil ae mocný

tehdi u tik publicista Skrejiovský a

rátem vydáno heslu ie by bylo

tradou státního práva kdybychom
obeslali Miakou radu cinlajtátitkou

(ad jsma na ní jii r 1861— 63 byli)
— ilechta historická imahem při-

stoupila v tu chvíli k deklaraci a

Potocki vracel se pohořev úplně se

aliami v očích Prahy do Vidně

Tento květnový tmar státoprávního

vyrovnání ceekého-- roku 1870 jet
poměrně anám Ale co za to jii vyilo
c paměti obecné jest faktum ie
nicméně koruna jeJtě na podzim v

září téhoi roku kdy jii Pružáci u

Sedanu byli povalili Francii znovu

nám Čechům vyiia v palmou smíru

vstříc le vidy jeilě nabízela nám

svou pomoo ku jakés restituci práv

království a zemi koruny cebké

pak-- li jen nastoupíme oeatu kn vy

rovnání skrze říšskou radu Ten byl

smysl hned prvního reskriptu krá

lovského ku Dovému sněmu českému

t dne 25 srpna 1870 Vláda Po

tockého slibovala íe předaevezme
revisi postavení království českého

ku veikeré řlňi ale jen af obt ileme

radu rt$kou
V Sak historická ilechta a poslanci

ceití mající tehda apelu většinu na

sněmu odpověděli adresoa prováže
nou obtáhlým pamětním listem

dedukujícím celé naíe státní právo
ie práh říiskó rady jest nám nepře

atupným ale ie má ae vyrovnání a

námi diti touto formou: sněm český

ie chce vytlati ze avého středu po-

slance kteří by zastupovali králov-

ství české jako království v delega-

cích jakoito v zastupitelstvu ce'é

řííe a za drahé ie jest sněm český

ochoten "vypravili ze avého etředu

deputaci kteráž nepředutihajín živě

recnych jeho nenesení za příčinou

nutných srozuminf veila by v jedni
ní t nynějftím zákonodárným zastu-

pitelstvem ostatních královatví a

zemí kaidá atrana ohradí avé stano-

visko právni a na vzájena uznávajíc

platnoat obražení při atraně druhé"
S touto adresaou ze dne 14 zář r

1870 ilo SOticlenné sněmovní posel

atvo záleiející ze ilechty a Čech A

do Vídně Dne 18 aárí bylo přijato
ve avlástntm sljiení Kdyi deputice
adressu císaři odevad ala přečetl císař

odpověď ůradní nacei ji odloiil

Hned potom ndála ae pak tato sněmu

a veřejnosti ceaké tehda peclivi za-

tajeni viak historická scéna: Císař

postoupiv živi ku předu promluvil k

deputaci dfttklivě akoro měkce v

tomto smyslu: "Nyní pánové pro-

mluví k vám císař vii e důvěrou a

d& věrně im Neodcházíte! proiiim

pánově Vídni anii byste ae dříve

a vládou Moji srovnali a dohodli

Víte pánové ie na řáki rad 4 jsou
atrany které oprivniaoet vaieho

Houpáky jsou zhotoveny ze dřeva

všeho druhumalý hoch přisel s rodiči svým

do Madison okresu Z le navštěvoval

domácí obecnou a vyšší školu a po-

zději když starší bratr jeho založil

zde obchod železářský vstoupil do to-

hoto jako uČefl a v nedlouhém čase na

to jedině svou přičlnlivostí schopností

Nežli koupíte cokoliv z nábytku neopomeňte se dřivé u nás zasta-v- iti

a přesvědčili se o našich cenách
v

Pťtr Síp čeký klerk s ochotou vás obslouží

HAYDEN BROS OMAHA NEB

Xcivétší obchod západně od Chicaga

ýkázala jiti

jé tenkráte i jara roku 1870

„podařila strana ústavácká a

Ji a hromadí jako dnea Nejnft

'6ji( ministerstvo Herbstft Gi

í Hasnero a Bergrfl padlo pře
tvrdé opoaice ěeakého národa

)) dnea povolán Polák ku nové

LACINÉ DOiOVY
nabízí stí naposledy v proupfvající

České Osadě v Pierce Station Texas
Ková dráha se tam staví a jakmile bude dohotovena vzroste tu

obchod na roven Iloustonu Pozemky v krajině této budou pak míti
onu trojnásobnou

Po příští 2 neb 3 měfce "nabízím firmy o 80 al 160 akrech po $8
až $16 akr $2 za akr hotově a zbytek na dobu devíti let se 7% úroku
můžete viak c plat i ti dluh kdykoliv když vám to bude možno

Nemůžete kouniti pntemek za IppSíeh podmínek Výlet za valně

snížených cen bu le upořádán dne 22 října
Jednejte hned a dopijte o rialáí podrobnosti na

O O Wallendor
thxr Pierce Station Texas

a šetrností stal se společníkem svého

btatra Frank Ilorst není žádným

úřadolovcem té cti že navrcen byl

pro úřad okresního pokladníka dosta-

lo se mu od jeho četných přátel kteří

v něho kladou plnou důvěru za jeho

přímé a poctivé vystupování Nám

Čechům 1)1 vždy a jest přítelem

dobrým nikdy se nás neštítil a zajisté

Jestliže my mu letos svými hlasy k

dosaženi úřadu toho dopomůžeme že

toho nezapomene a nám vždy na dále

dobrým a milým přítelem zůstane
Proto každý až dostavíš se k volební

mu osudí v úterý dne 5 listopadu
udělej naproti jménu Tt Horst (Z)
křížek a buď ujištěn že tvůj hlas za-

hozen nebude nýbrž žes jej dal člověka

poctivému a úřadu toho schopnému
Chceme-- li by naše okresní úřady byli
v spravedlivých a poctivých rukou

musíme do nich volit lidi dobrého

charakteru poctivé a úřadu toho

schopné a tím bez cdporu jest Frank
Ilorst uavrženec pro úřad okresního

pokladníka - S

'Trpím žasto neuralgií t obličeji
pfie pan F li Adamu Pěny Mo

"aviak p&aobeofm Olfje av Jakuba

jest vždy bolest v 15 minutách od

straněna

Nízké jízdné k obžiokovm

iflřtůn
do stanio v Oklabotné Kannau

e tehda byly evropukó poměry

'eakonale přítnivějiími nei-- li

i Na obtoru vyvstávalo mračno

yakó války francoutitko-nfimeck- é

pm doiném elektrickém napjetf
S ji píedcbiielo Beuatovo Ra- -

Ktn mtkn na ITorknlnvl rnrreatf

Jélo má--li taaiti meo pro

cii l pro avfij (tracený primát v

ecku íi Diá-- li tfiatati klidným
kem pK tom aouboji Ilobeniol- - Williams & Pivoňka

lomÍMÍoiiťtři kc živým cloly tlíem

á a Napoleonem 111 r Vědělo a

lan toim ie muM dvu aoma

Milidotáno a ie ruosí míti pro

ny případy ca aebon ntpokojený

ýloárod Vyrovnání ae áto-d- (

opoaicf českou ninino tudli

Firma tato má nejlepsl ručiteli a nejspolehlivěji! prodavače v jat-
kách Proto žádáme farmery aby nám dobytek ku prodeji zasýlali

Korrespondence v řeci ceké neh anglické Mladý dobytok k vý
krmu zašle ae na požádání Za všecko ae ručí

nntnoat atámi prvního fádu a

pcki povolán aoy krutou úata- -

peraekucído míry svrchované

?oo
i

národ co nejrychleji Ofílpp:t27-t- f 117 Exchange Illrfg Huulh Omaha Neb

Arkansasu T ismu Louisiny Indi
an Trrntory a jihozápadní Missoaii

po dráze Missouri Pacifij dne 82

října Obnos cety jedné a pří
kem 13 00 za cestu tam i a ět O

výlisky brolúr poiednivajícfrh o

kterémkoliv ze zmíněných státu a o

dalit podrobnosti dopište na pNárnu
dráhy N E- - ccr 13 Si Fruam areb
na iádrali lSih & VVetmU-- r Street
Omaha Neb
J O PaiLum Taoa F Godit
A f O A T 4 T i

otocki natoupil trulil výmineo-ta- v

v Prase odvolul generála
THE UNION LUMBER CO Winona Minn

tmdávé KiTfhnl ilKrl a tauf 14 Je ff mo fnn(r6in n t jlnf m
a hdlné Klrm tuto k trumu ZiU nán

yj(j % ndbalnuti W r aouiiitl dhrt lak laclnn Jako Ja
koupi olíthimnik-H- l ní ji )r kuimjma a uJMuthtatar uulitk )eioa
pijroouou Zmifittteo naiem llaiu H V#tI

Objadnltky 4Jia4 mtIA njricka

I DŘÍVÍ
v-
-

1

Vera amnestoval odaout-n- reda- -

české a dosadil na mUuxlríi

!YWleo íeský bývalého minittra

ra"'


